МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЛИЦЕЙ № 50 ПРИ ДГТУ»

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  6.09.2023г.                                                                                        № 430 ОД

О подготовке и  проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»

2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», а также в соответствии с

приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении Положения о

проведении всероссийской олимпиады школьников на территории

Ростовской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от

18.12.2015 № 930, от 14.09.2016 № 623 и от 27.12.2019 № 1010,  приказом

управления образования города Ростова-на-Дону от 6.09.2023 № 718 «О

подготовке к организации и проведению школьного этапа ВСОШ в городе

Ростове-на-Дону в 2023-2024 учебном году», в целях реализации

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

в общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение школьного этапа

ВСОШ в лицее заместителя директора по УВР Баранову М.В.

2. Заместителю директора Барановой М.В.:

2.1.Осуществить информирование всех участников

общеобразовательного процесса о сроках, порядке и местах проведения

школьного этапа ВсОШ в городе Ростове-на-Дону в 2023-2024 учебном году;

2.2.Разместить информацию об организации и проведении школьного

этапа ВСОШ на школьном сайте;

2.3. Информировать о необходимости прохождения регистрации на

РостАист и осуществить сбор заявлений  родителей о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей;

2.4. Провести инструктаж участников олимпиады о продолжительности

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте

ознакомления с результатами олимпиады;

2.5. В случае проведения предметных олимпиад вне

общеобразовательной организации, провести с учащимися - участниками

олимпиады инструктаж по технике безопасности и обеспечить

своевременное прибытие в сопровождении ответственных педагогических

работников к местам проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с

графиком проведения ВсОШ и списком участников школьного этапа ВсОШ;

2.6. Обеспечить условия для проведения предметных олимпиад

 в лицее в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

ВсОШ и методическими рекомендациями по предметам;

2.7. Обеспечить свободный доступ общественных наблюдателей,

имеющих аккредитацию;

2.8. Предоставить сводную информацию по итогам участия

школьников в школьном этапе ВсОШ  в РОО Октябрьского района в

положенные  сроки в электронном виде;

2.9. Сформировать оргкомитет из руководителей методических

предметных кафедр и назначить их ответственными за проведение

предметных олимпиад школьного этапа:

 Математика -  Ерашову Г.И.

Физика –Сысоеву М.В.

Лингвистика – Седоченкову И.А.

Иностранные языки – Мазниченко О.А.

Общественные дисциплины -  Склярову О..В.

Естественные дисциплины (Химия, Биология, география, физ-ра, ОБЖ) –

Булкину Т.А.

Начальное образование – Попову О.А.

Информатика – Филимонову Н.Н.

Технология, ИЗО, Музыка – Ягодку Н.Е.

3. Руководителям М/О:

3.1. Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных

материалов по числу участников, а также сканирование олимпиадных работ

победителей и призеров с указанием их персональных данных, публикацию

их на сайте общеобразовательной организации;

3.2. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа;

3.3. Создать из учителей-предметников на базе лицея предметные

комиссии по проверке работ и обеспечить работу этих комиссий в течение

всего школьного этапа олимпиады;

3.4.Обеспечить передачу данных проверки в указанные сроки

руководителям М/О района;

3.5. Разместить на сайте общеобразовательной организации итоговые

протоколы жюри и апелляционных комиссий, рейтинг результатов участия

обучающихся с присвоением ранга «победитель», «призер» или «участник»;

 3.6. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после

опубликования итоговых результатов.

 3.7. Организовать торжественное вручение дипломов победителям

и призерам Олимпиады по итогам проведения школьного этапа.

3.8.  Обеспечить сохранность работ участников школьного этапа ВсОШ

в течение 1 года.

3.9. Поручить руководителям  предметных кафедр информирование

детей и сопровождение прохождения детьми олимпиады по 6 предметам на

платформе «Сириус.Курсы».

4. Техническим специалистом  школьного этапа ВСОШ  назначить

Филимонову Н.Н.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»                          Желябина Н.А.

Исполнитель: Баранова М.В.